
ZARZĄDZENIE NR 81/2020 
WÓJTA GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wykazu prac szczególnie niebezpiecznych występujących 
w Urzędzie Gminy Radomyśl nad Sanem (dot. Stacji Uzdatniania Wody 

w Radomyślu nad Sanem, Chwałowicach oraz Oczyszczalni Ścieków w Radomyślu 
nad Sanem). 

Na podstawie § 80 ust. 2 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  

26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy  

t.j.  Dz. U. z 2003 r. Nr 169 poz. 1650 ze zm.) i art. 207 § 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. 

Kodeks Pracy ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1220) 

zarządza się co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się wykaz prac szczególnie niebezpiecznych występujących w Urzędzie 

Gminy Radomyśl nad Sanem (dot. Stacji Uzdatniania Wody w Radomyślu nad Sanem, 

Chwałowicach oraz Oczyszczalni Ścieków w Radomyślu nad Sanem): 

1) przy stosowaniu środków chemicznych przy uzdatnianiu wody, 

2) przy obsłudze krat w oczyszczalni ścieków, 

3) prace w przepompowniach ścieków, 

4) prace w studzienkach sieci kanalizacyjnych, 

5) prace porządkowe w narażeniu na niebezpieczne substancje czyszczące, 

6) praca w trudnych warunkach atmosferycznych i nie zawsze bezpiecznym środowisku lub 

otoczeniu, 

7) prace porządkowe, naprawcze, usuwania usterek i awarii, 

8) prace prowadzone z użyciem urządzeń elektrycznych, 

9) prace montażowe, remontowe, konserwatorskie, 

10) transport osób oraz przewóz materiałów lub przedmiotów, 

11) prace na wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D432004C-7A17-401D-9E8F-A1FA9604A12E. podpisany Strona 1



2. Przez prace szczególnie niebezpieczne rozumie się prace, o których mowa 

w niniejszym rozdziale, oraz prace określone jako szczególnie niebezpieczne 

w innych przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy lub w instrukcjach 

eksploatacji urządzeń i instalacji, a także inne prace o zwiększonym zagrożeniu lub 

wykonywane w utrudnionych warunkach, uznane przez pracodawcę jako 

szczególnie niebezpieczne. Pracodawca jest obowiązany do ustalenia 

i aktualizowania wykazu prac szczególnie niebezpiecznych występujących 

w zakładzie pracy. 

§ 2. Ustala się wykaz prac w zakładzie, które ze względu na możliwość wystąpienia 

szczególnego zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzkiego powinny być wykonywane przez 

co najmniej dwie osoby celem zapewnienia asekuracji: 

1) Prace wykonywane wewnątrz zbiorników, kotłów, w kanałach i wnętrzach urządzeń 

technicznych. 

2) Prace wykonywane przy urządzeniach i instalacjach elektrycznych. 

3) Prace eksploatacyjne na komorach technologicznych na obiekcie oczyszczalni ścieków. 

4) Wszystkie prace awaryjne i eksploatacyjne na przepompowniach ścieków 

i studzienkach kanalizacyjnych. 

5) Czynności związane z przygotowaniem roztworu podchlorynu sodu w stacjach 

uzdatniania wody. 

6) Prace wykonywane  na wysokościach powyżej 2 m w przypadkach, w których wymagane 

jest zastosowanie środków ochrony indywidualnej przed upadkiem 

z wysokości. 

7) Prace w wykopach i wyrąbiskach o głębokości większej od 2 m. 

§ 3. Wprowadzam wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac 

szczególnie niebezpiecznych oraz stosowania środków ochrony indywidualnej stanowiące 

Załącznik Nr 1  do zarządzenia. 

§ 4. 1. Do wykonywania prac szczególnie niebezpiecznych zezwalam kierować tylko 

pracowników spełniających następujące wymagania: 

1) bez przeciwwskazań lekarskich do zatrudnienia przy tych pracach, 

2) pełnoletnich, 

3) dodatkowo przeszkolonych stanowiskowo w zakresie bezpieczeństwa przy tych pracach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D432004C-7A17-401D-9E8F-A1FA9604A12E. podpisany Strona 2



4) posiadających dodatkowe uprawnienia wymagane przy niektórych rodzajach prac 

szczególnie niebezpiecznych (np. obsługa urządzeń elektrycznych i prace spawalnicze, 

obsługa środków transportu mechanicznego, prace 

na wysokościach itd.). 

2. Osoby kierujące pracownikami, którzy wykonują prace szczególnie niebezpieczne oraz 

prace, które powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby zobowiązuję do 

zapewnienia: 

- bezpośredniego nadzoru nad tymi pracami wyznaczonych w tym celu osób, 

- odpowiednich środków zabezpieczających, 

- instruktażu pracowników obejmujący w szczególności, 

a) imienny podział pracy, 

b) kolejność wykonywania zadań, 

c) wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy przy poszczególnych czynnościach 

d) Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach robotniczych wykonujących prace   

szczególnie niebezpieczne zapewnić szkolenia okresowe nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Kierownik komórek organizacyjnych w Urzędzie Gminy Radomyśl nad Sanem   

zobowiązany jest do zapewnienia, aby dostęp do miejsc wykonywania prac szczególnie 

niebezpiecznych miały jedynie osoby upoważnione i odpowiednio poinstruowane. 

§ 5. Kierownicy komórek organizacyjnych zobowiązani są sporządzić wykaz pracowników 

wykonujących prace szczególnie niebezpieczne w danym Referacie oraz dostarczenia kopii 

w/w wykazu osobie wykonującej zadania służby bhp. O każdej zmianie należy informować 

pracownika pełniącego służbę bhp. 

§ 6. Zobowiązuje się Kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Radomyśl 

nad Sanem do zapoznania pracowników z postanowieniami niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zobowiązuję wszystkich pracowników do przestrzegania przepisów oraz zasad 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D432004C-7A17-401D-9E8F-A1FA9604A12E. podpisany Strona 3



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Radomyśl 
nad Sanem 

 
 

Jan Pyrkosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D432004C-7A17-401D-9E8F-A1FA9604A12E. podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


